
Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

Zápis 
z jednání kolegia děkana konaného dne 12. června 2023 

I. Chod fakulty: 
➢ KD projednalo návrhy R. Bánovského na řešení problémů s nevyjádřením se studentů k GDPR v IS; 

KD souhlasí s variantou znemožnění plnohodnotného vstupu do IS dokud se student kladně 
či záporně nevyjádří k otázce GDPR, pokud je to dle zákona možné; 

➢ doc. Francán: 
- 9. 6. proběhla velmi zdařile premiéra Ateliéru Divadlo bez hranic Once Upon a Time 

in Skala -audiowalk a performance po Kamenné kolonii;  
- doc. Francán informoval o statistice návštěvnosti JAMU talks; 
- přehled umístění kamer v budově fakulty a délka záznamů – zařídí Ing. Mgr. Valentová; 
- setkání s doc. Šotkovským a dr. Horským nad náplní předmětu Filosofie; 
- návrh Směrnice o střetu zájmů v kvalifikačních řízeních byl zavěšen do MS Teams ke komentářům 

do 19. 6.; 
➢ doc. Chládková: 

- zpráva o kvalitě za uplynulých pět let včetně zapracování výhledu do budoucna byla ze strany DF 
dokončena v rámci společného týmu Kvalita v MS Teams, tato zpráva bude projednána Radou 
pro vnitřní hodnocení 27. 6. 2023; 

- na setkání zástupců SAR v minulém týdnu se dohodlo, že konference SAR v roce 2025 nebude 
pořádána v ČR; JAMU deklarovala, že je ochotna konferenci uspořádat, pokud bude přesunuta 
do zimního semestru; 

- výzva NPO – Status umělce a umělkyně, Mobilita II, KD diskutovalo možnosti využití, konkrétní 
návrhy budou zpracovány po koordinaci projektové kanceláře DF a JAMU; 

- 15. 6. proběhne sněm Rady vysokých škol; následně jednání platformy AHIC; 
➢ doc. Průchová: 

- multimediální sborník Divadelní konference 2022 je hotov; recenzní posudek dodala 
Mgr. Polášková; 

- 15. 6. proběhne v Pardubicích Konference implementace METODIKY 2017+, věnovaná 
hodnocení v humanitních a sociálních vědách; 

- Mezinárodní divadelní konference DF 2023 - call ke konferenci na téma Balancing 
Conflicts/Conflictual Balance je nachystán a reflektuje novou podobu zapojení prezentujících 
vzešlých z výzvy; potvrzena první key note speaker Katrīna Dūka (estonská umělkyně, 

mj. absolventka Academie voor Theater en Dans - DAS Research), další v jednání; 
- dnes byla zveřejněna výzva k mezinárodnímu sympoziu COMMON SPACE – symposium of site 

specific theatre MgA. Honzírka, realizovaného v rámci jeho projektu specifického výzkumu 29. 9. 
– 1. 10. 2023; 

- do 25. 6. je třeba dodat doc. Hlavicovi podněty k příspěvku fakulty k Týdnu Akademie věd; 
DF plánuje účast, formát akce diskutován v Kabinetu pro výzkum divadla a dramatu; 

- 16. 6. je termín podání podnětů k výzvě OP JAK Excelence ve společenském a humanitním 
výzkumu, který podávala AMU (aktuální preference tématu AI v umělecké tvorbě);  

- doc. Průchová seznámila KD s přehledem zahraničních profesionálů, které navrhuje 
MgA. Honzírek pozvat na fakultu – bude předáno doc. Zetelovi a doc. Šotkovskému; 

➢ doc. Zetel: 
- 5. 6. proběhl DRD s nízkou účastí pedagogů i studentů, byť byl termín setkání stanoven již 

na podzim 2022; KD se shodlo, že účast studentů bude ponechána dobrovolná, pro pedagogy 
bude účast pracovní povinností;  

➢ doc. Strnad: 
- informace ze schůzky na rektorátu nad plánovaným setkáním se zaměstnavateli – doc. Strnad 

zašle členům KD zápis; 
➢ Ing. Mgr. Valentová: 

- školení na MS Office 30. 6. neproběhne, bude přesunuto na září; 

 

Přítomni: doc. Mgr. Petr Francán, doc. MgA. Blanka Chládková, doc. MgA. Hana Průchová, Ph.D., 
doc. MgA. Michal Zetel, Ph.D., doc. Ing. David Strnad, Ing. Mgr. Alena Valentová, 
Mgr. Klára Viková. 

Omluvena:. 

mailto:info@jamu.cz


Mozartova 1, 662 15 Brno | tel.: +420 542 59 1300 | e-mail: info.df@jamu.cz 

 

 

- dnes proběhne na KR hodnocení projektů CRP a NPO; 
- Výroční zprávy o činnosti a hospodaření 2022 budou projednány 15. 6. senátem fakulty; 
- ZUŠ open – organizačně zajistí B. Matoušková; 
- informace z proběhlé návštěvy pracovníků Národního památkového úřadu – budova omylem 

vypadla z Ústředního seznamu kulturních památek, kam bude znovu zavedena; 
➢ děkan odsouhlasil žádost doc. Horoščáka o mimořádné stipendium na pokrytí nákladů souvisejících 

s realizací soustředění ateliéru dne 19. – 26. 6. 2023; seznam studentů a výše částek je k dispozici na 
děkanátu. 

 
 

  
zapsala: Mgr. Klára Viková verifikoval: doc. Mgr. Petr Francán 

mailto:info@jamu.cz

